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CD – Preisliste P1V zzgl. 19% Mehrwertsteuer 
( zzgl. Versandkosten  6,90 € pro Paket bis 25 kg ) 

! Kostenloser Speditionsversand ab 300 kg an eine Adresse. (D-Festland) 
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CD – Duplikation  5 fbg.   92,- 110,- 160,- 210,-     
CD – Pressung  5 fbg.    255,- 285,- 498,- 648,- 
Inlay  4/0 fbg. 39,- 41,- 42,- 43,- 45,- 60,- 84,- 108,- 
Inlay  4/4 fbg. 52,- 54,- 58,- 60,- 62,- 68,- 108,- 135,- 
Covercard  4/1 – 4/4 fbg. 46,- 49,- 51,- 54,- 55,- 64,- 90,- 114,- 
Booklet   4s.  4/1 – 4/4 fbg. 50,- 52,- 55,- 56,- 59,- 75,- 106,- 129,- 
Booklet   6s.  4/1 – 4/4 fbg. 78,- 84,- 89,- 94,- 89,-/ 98,- 106,-/ 117,- 124,-/ 136,- 165,-/ 180,- 
Booklet   8s.  4/1 – 4/4 fbg. 102,- 107,- 112,- 117,- 111,-/ 123,- 128,-/ 141,- 178,-/ 206,- 252,-/ 294,- 
Booklet  12s. 4/1 – 4/4 fbg. 138,- 143,- 149,- 156,- 153,-/ 169,- 180,-/ 199,- 254,-/ 298,- 324,-/ 384,- 
Booklet  16s. 4/1 – 4/4 fbg. 167,- 172,- 192,- 203,- 203,-/ 225,- 233,-/ 259,- 310,-/ 364,- 387,-/ 462,- 
Booklet  20s. 4/1 – 4/4 fbg. 211,- 225,- 245,- 258,- 250,-/ 277,- 281,-/ 311,- 372,-/ 438,- 489,-/ 576,- 
Jewelboxen, Tray schw. o. transp.  für CD-Produktion 26,- 44,- 80,- 108,- 135,- 250,- 460,- 645,- 
Cellophanierung  15,- 15,- 20,- 24,- 30,- 50,- 80,- 90.- 
Kartonstecktaschen   4 fbg.  65,- 69,- 77,- 84,- 98,- 111,- 164,- 228,- 
DigiPack  4s. Tray transp. 142,- 181,- 251,- 279,- 384,- 492,- 770,- 1.014,- 
mit Bookletschlitz  + 0,06 €/St.         

DigiPack  6s. Tray transp. 203,- 228,- 340,- 384,- 481,- 597,- 866,- 1.143,- 
mit Bookletschlitz  + 0,06 €/St.         

Einschweißen  ( DigiPack ) 25,- 25,- 28,- 36,- 45,- 70,- 140,- 210,- 
CD – Rohlinge  5 fbg.     Mindermenge  

DVD + 0,12/St.                   =  0,50 €/St. 

78,- 101,- 149,- 198,-     

 

Weitere CD – Verpackungen:  2CD-Jewelboxen  = 0,45 € / Cellophanierung  =  0,06 €  /  Slimboxen schwarz  5,2mm  =  0,25 € / 0,30 € klar 
                                                 Jewelboxen ohne Tray  = 0,28 € / Tray schw./ transp. = 0,14 €  /  Papier- oder Folientaschen = 0,07 € / 0,09 € mit Klebepunkt  

! Die Drucksachenpreise ab 500 Stück, sind nur bei Komplettproduktionen gültig. Bei Einzelbestellungen kommt ein Aufschlag von 15% hinzu. 
 

GEMA – Abwicklung und Lizenzen:  Wir benötigen vor der Auslieferung der CDs, eine GEMA –Auslieferungsgenehmigung, da die Auslieferung ansonsten von der GEMA aus Urheberrechtsgründen  untersagt ist. 

Alternativ bieten wir Ihnen an, die GEMA – Abwicklung durch uns vornehmen zu lassen.  Für die Abwicklung, berechnen wir einmalig   25,- €. 
Die GEMA – Lizenzen pro CD, richten sich u.a. nach dem Verkaufspreis inkl. Mehrwertsteuer und der Anzahl der Musiktitel.  Bei den angegebenen kosten, handelt es sich um die Mindestlizenz-Abgabe der GEMA, auch für Promo-CDs. 

Maxi-CD bis 21 Minuten oder 5 Titel  = 0,26 €/pro CD    LP- CD  bis 79 Minuten oder   20 Titel  = 0,64 €/pro CD 
Für die CDs die in den Verkauf gehen, muss der Verkaufspreis inkl. Mehrwertsteuer angegeben werden.  Hier beträgt der Faktor zur Berechnung der GEMA-Lizenz,10 %  vom Verkaufspreis, oder 13,75 % vom HAP. 

 

Produktionszeit: Die Standard – Produktionszeit liegt je nach Produkt, bei ca. 9 – 12 Arbeitstagen.  ( Ab Eingangsbestätigung und Datenprüfung ) 

       Express – Herstellung mit Fixtermin:  Preise auf Anfrage !    
 
 

DVD und weitere Ausführungen auf Anfrage.  Überlieferungen von 5 bis 15% sind aus technischen Gründen möglich !                                     Preisliste gültig ab 15.04.2018 
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